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                                РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                          
                                ГРАД ГРАДИШКА
                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                                       ОБРАЂИВАЧ:
                                                                                       Одјељење за пољопривреду
                                                                                       и рурални развој
И Н Ф О Р М А Ц И Ј А
о стању у области шумарства и ловства на подручју града Градишка за 2023. годину
Градишка, јуни  2024. године
1. ОБЛАСТ ШУМАРСТВА
1. УВОД
               Због   својих   општекорисник   функција  и  привредног   значаја,  шуме  и  шумска земљишта су добро од општег интереса и уживају посебну бригу и заштиту државе. Заштита, унапређење, кориштење и управљање шумама и шумским земљиштем и другим потенцијалима шума и шумског земљишта остварују се под условима и на начин утврђен Законом о шумама.
               Законом је регулисано да се шуме одржавају, обнављају и користе тако да се очува и повећа њихова вриједност и општекорисне функције, обезбједи трајност приноса заштита и стално повећање прираста приноса.
                Око 30% површине Општине Градишка је у категорији шума и шумског земљишта, којом управљају и газдују:
                1. Шумско газдинство „Градишка“ ….......15.248,96 hа
                2. Приватни власници шума .....................7.185,73 hа
2. ШУМЕ КОЈИМА ГАЗДУЈЕ ШГ „ГРАДИШКА“  НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ГРАДИШКА
2.1. Детаљни подаци о шумама којима газдује ШГ „Градишка“ на подручју Града Градишка дати су у табеларним прегледима 1-4.2. (извод из ШПО за ШПП „Посавско“ са важношћу од 01.01.2023.-31.12.2032.године)
ПРЕГЛЕД ПОВРШИНА ПО КАТЕГОРИЈАМА ШУМА ПО ШПО
          Табела 1.
	Град
	КАТЕГОРИЈА ШУМА
	Површина
(ha)
	%

	ГРАДИШКА
	Високе шуме букве (1100)
	 6 898,36
	45

	
	Високе чисте и мјешовите шуме јеле и смрче и мјешовите шуме букве, јеле и смрче (1200)
	  2 834,56
	19

	
	Високе шуме храста китњака (1400)
	 3.813,59
	25

	
	ВИСОКЕ ШУМЕ С ПРИРОДНОМ ОБНОВОМ (1000) 
	13 546,51
	89

	
	Шумске културе јеле и смрче (3100)
	       480,93
	 3

	
	Шумске културе бијелог и црног бора (3200)
	      195,49
	 1

	
	Шумске културе осталих четинара (3300)
	        16,03
	 0

	
	Шумске културе осталих лишћара (3600)
	        59,67
	 0

	
	ШУМСКЕ КУЛТУРЕ (3000)
	      752,12
	 4

	
	Изданачке шуме букве (4100)
	          4,53
	 0

	
	Изданачке шуме храста китњака (4200)
	     752,98
	 4

	
	Изданачке шуме осталих лишћара (4400)
	       62,13
	 1

	
	ИЗДАНАЧКЕ ШУМЕ (4000)
	     812,84
	 5

	
	Шибљаци подесни за пошумљавање (5100)
	       64,50
	 1

	
	Голети подесне за пошумљавање (5200)
	         4,80
	 0

	
	ПОВРШИНЕ ПОДЕСНЕ ЗА ПОШУМЉАВАЊЕ И ГАЗДОВАЊЕ (5000)
	      69,30
	 1

	
	ПОВРШИНЕ НЕПОДЕСНЕ ЗА ПОШУМЉАВАЊЕ И ГАЗДОВАЊЕ (6000)
	      61,39
	 1

	
	СВЕУКУПНА ПОВРШИНА
	15 248,96
	100


ДРВНА ЗАЛИХА, ЗАПРЕМИНСКИ ПРИРАСТ ПО ПРИВРЕДНИМ ЈЕДИНИЦАМА
И   НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ГРАДИШКА
       Табела 2.
	Привредна јединица
	Категорија шума
	Врста дрвећа
	Дрвна залиха (ЦС) 
(m³)
	Годишњи запремински прираст (m³)

	
	
	
	Просјечно по 1 ha
	На цијелој површини
	Просјечно по 1 ha
	На цијелој површини

	„Козара -Бањалучка“ (05)
	Високе шуме с природном обновом
(244,09 ha)
	четинари
	-
	-
	-
	-

	
	
	лишћари
	235,09
	  57 384
	 5,10
	 1 245

	
	
	∑
	235,09
	  57 384
	 5,10
	 1 245

	
	Шумске културе
(49,25 ha)
	четинари
	128,89
	    6 348
	 3,86
	   190

	
	
	лишћари
	  88,69
	    4 368
	 3,53
	   174

	
	
	∑
	217,58
	   10 716
	 7,39
	  364

	
	Изданачке шуме
(352,21 ha)
	четинари
	    2,68
	        945
	 0,06
	    20

	
	
	лишћари
	176,38
	  62 120
	 4,00
	1 409

	
	
	∑
	179,06
	  63 065
	 4,06
	1 430

	
	УКУПНО:
(645,55 ha)
	четинари
	  11,30
	    7 293
	 0,33
	   210

	
	
	лишћари
	191,88
	123 872
	 4,38
	2 828

	
	
	∑
	326,72
	131 165
	 4,71
	3 038

	„Козара-Врбашка“
(06)
	Високе шуме са природном обновом
(9 809,52 ha) 
	четинари
	   41,14
	   403 554
	 0,92
	9 024

	
	
	лишћари
	291,26
	2 857 129
	  5,541
	54 350

	
	
	∑
	332,40
	3 260 683
	  6,461
	63 374

	
	Шумске културе
 (496,93 hа)
	четинари
	199,62
	  93 222
	  8,424
	  3 934

	
	
	лишћари
	  73,41
	   34 281
	  1,991
	     930

	
	
	∑
	273,03
	 127 503
	10,415
	 4 864

	
	Изданачке шуме
(235,81 ha)
	четинари
	    0,30
	         71
	  0,008
	        2

	
	
	лишћари
	130,53
	   30 781
	  4,033
	     951

	
	
	∑
	130,83
	   30 852
	  4,041
	     953

	
	УКУПНО:
(10 542,26 ha)
	четинари
	   47,13
	  496 847
	 1,23
	12 960

	
	
	лишћари
	277,19
	2 922 191
	 5,33
	56 231

	
	
	∑
	324,32
	3 419 038
	 6,56
	69 191

	„Просара“ (07)
	Високе шуме са природном обновом
(3 492,90 ha) 
	четинари
	    0,41
	       1 422
	   0,007
	       26

	
	
	лишћари
	271,50
	  948 306
	   6,381
	    22 288

	
	
	∑
	271,90
	  949 728
	   6,388
	22 314

	
	Шумске културе
(205,94 hа)
	четинари
	202,57
	    37 539
	   6,805
	  1 261

	
	
	лишћари
	  55,04
	    10 200
	   1,328
	    246

	
	
	∑
	257,62
	    47 739
	   8,133
	 1 507

	
	Изданачке шуме
(231,62 ha)
	четинари
	   2,82
	         654
	   0,082
	     19

	
	
	лишћари
	131,82
	    30 533
	  3,916
	   907

	
	
	∑
	134,65
	    31 187
	  3,998
	    926

	
	УКУПНО:
(3 930,46 ha)
	четинари
	10,08
	    39 615
	0,33
	1 306

	
	
	лишћари
	251,63
	   989 039
	5,96
	23 441

	
	
	∑
	261,71
	1 028 654
	6,29
	24 747

	Град
	Категорија шума
	Врста дрвећа
	Дрвна залиха (ЦС) 
(m³)
	Годишњи запремински прираст (m³)

	
	
	
	Просјечно по 1 ha
	На цијелој површини
	Просјечно по 1 ha
	На цијелој површини

	Градишка
	Високе шуме са природном обновом
(13 546,51 ha)
	четинари
	  29,90
	   404 976
	0,67
	  9 050

	
	
	лишћари
	285,15
	3 862 819
	5,75
	77 883

	
	
	∑
	315,05
	4 267 795
	6,41
	86 933

	
	Шумске културе
 (752,12 hа)
	четинари
	182,30
	   137 109 
	7,16
	  5 385

	
	
	лишћари
	  64,95
	    48 849
	1,79
	  1 350

	
	
	∑
	247,25
	  185 958
	8,95
	  6 735

	
	Изданачке шуме
819,64 ha
	четинари
	    2,11
	      1 727
	0,05
	       43 

	
	
	лишћари
	150,52
	  123 377
	3,96
	  3 248

	
	
	∑
	152,63
	  125 104
	4,01
	  3 291

	
	УКУПНО:
(15 118,27 ha)
	четинари
	 35,97
	  543 812
	0,96
	14 478

	
	
	лишћари
	266,90
	4 035 045
	5,45
	82 481

	
	
	∑
	302,87
	4 578 857
	6,41
	96 959


ПЛАН СЈЕЧА ПО ПРИВРЕДНИМ ЈЕДИНИЦАМА 
НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ГРАДИШКА
Табела 3.1.
	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	''КОЗАРА-БАЊАЛУЧКА“ (05)

	Категорија шума
	Повр-шина 
(ha)
	Врста дрвећа
	План сјеча (m³)

	
	
	
	Свеукупне дрвне масе
	Масе крупног дрвета

	
	
	
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње

	
	
	
	На
цијелој површи-
ни 
	По 1 ha
	
	На  цијелој повр-шини 
	По 1 ha
	

	Високе шуме са природном обновом
	245,36
	четинари
	       0
	  0,00
	   0
	   0
	 0,00
	     0

	
	
	лишћари
	 6 550
	26,83
	  655
	 5 500
	22,53
	  550

	
	
	∑
	 6 550
	26,83
	  655
	 5 500
	22,53
	  550

	Шумске културе
	49,92
	четинари
	 1 350
	27,41
	  135
	 1 097
	22,28
	  110

	
	
	лишћари
	 1 405
	28,53
	  141
	 1 049
	21,29
	  105

	
	
	∑
	 2 755
	55,94
	  276
	 2 146
	43,57
	  215

	Изданачке шуме
	353,43
	четинари
	   110
	  0,31
	    11
	      63
	  0,18
	     6

	
	
	лишћари
	15 880
	45,09
	1 588
	11 704
	33,23
	1 170

	
	
	∑
	15 990
	45,40
	1 599
	11 767
	33,41
	1 177

	УКУПНО:
	648,71
	четинари
	 1 460
	  2,26
	   146
	 1 160
	 1,80
	   116

	
	
	лишћари
	 23 835
	36,92
	2 384
	18 253
	28,27
	1 825

	
	
	∑
	25 295
	39,18
	2 530
	19 413
	30,07
	1 941


	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	''КОЗАРА-ВРБАШКА“ (06)

	Категорија шума
	Повр-шина 
(ha)
	Врста дрвећа
	План сјеча (m³)

	
	
	
	Свеукупне дрвне масе
	Масе крупног дрвета

	
	
	
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње

	
	
	
	На
цијелој површи-
ни 
	По 1 ha
	
	На  цијелој повр-
шини 
	По 1 ha
	

	Високе шуме са природном обновом
	9809,52
	четинари
	  81 020
	  8,26
	 8 102
	  67 929
	  6,92
	  6 793

	
	
	лишћари
	492 800
	50,24
	49 280
	413 789
	42,18
	41 379

	
	
	∑
	573 820
	58,50
	57 382
	481 718
	49,11
	48 172

	Шумске културе
	467,00
	четинари
	  20 905
	44,76
	 2 091
	  16 988
	36,38
	  1 699

	
	
	лишћари
	  14 435
	30,91
	 1 444
	  10 774
	23,07
	  1 077

	
	
	∑
	  35 340
	75,67
	 3 534
	  27 762
	59,45
	  2 776

	Изданачке шуме
	235,81
	четинари
	        40
	  0,17
	       4
	        23
	  0,10
	        2

	
	
	лишћари
	    6 580
	27,90
	   658
	   4 850
	20,57
	    485

	
	
	∑
	    6 620
	28,07
	   662
	   4 873
	20,66
	    487

	УКУПНО:
	10512,33
	четинари
	101 965
	  9,70
	10 197
	  84 940
	  8,08
	 8 494

	
	
	лишћари
	513 815
	48,88
	51 382
	429 413
	40,85
	42 941

	
	
	∑
	615 780
	58,58
	61 578
	514 353
	48,93
	51 435


	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	''ПРОСАРА“ (07)

	Категорија шума
	Повр-шина 
(ha)
	Врста дрвећа
	План сјеча (m³)

	
	
	
	Свеукупне дрвне масе
	Масе крупног дрвета

	
	
	
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње

	
	
	
	На
цијелој површи-
ни 
	По 1 ha
	
	На  цијелој повр-
шини 
	По 1 ha
	

	Високе шуме са природном обновом
	3492,90
	четинари
	130
	0,04
	13
	109
	0,03
	11

	
	
	лишћари
	204 600
	58,58
	20 460
	171 796
	49,18
	17 180

	
	
	∑
	204 730
	58,61
	20 473
	171 905
	49,22
	17 191

	Шумске културе
	185,31
	четинари
	8 260
	44,57
	826
	6 712
	36,22
	671

	
	
	лишћари
	4 195
	22,64
	420
	3 131
	16,90
	313

	
	
	∑
	12 455
	67,21
	1 246
	9 843
	53,12
	984

	Изданачке шуме
	231,62
	четинари
	40
	0,17
	4
	23
	0,10
	2

	
	
	лишћари
	5 300
	22,88
	530
	3 906
	16,87
	391

	
	
	∑
	5 340
	23,06
	534
	3 929
	16,96
	393

	УКУПНО:
	3909,83
	четинари
	8 430
	2,16
	843
	6 844
	1,75
	684

	
	
	лишћари
	214 095
	54,76
	21 410
	178 834
	45,74
	17 883

	
	
	∑
	222 525
	56,91
	22 253
	185 678
	47,49
	18 568


УКУПАН ПЛАН СЈЕЧА НА ПОДРУЧЈУ  ГРАДА ГРАДИШКА
Табела 3.2.
	ГРАД
	ГРАДИШКА

	Категорија шума
	Повр-шина 
(ha)
	Врста дрвећа
	План сјеча (m³)

	
	
	
	Свеукупне дрвне масе
	Масе крупног дрвета

	
	
	
	За 10 година
	Просје-чно 
годишње
	За 10 година
	Просјечно 
годишње

	
	
	
	На
цијелој површи-
ни 
	По 1 ha
	
	На  цијелој повр-шини 
	По 1 ha
	

	Високе шуме са природном обновом
	13546,51
	четинари
	81 150
	5,99
	8 115
	68 038
	5,02
	6 804

	
	
	лишћари
	703 950
	51,97
	70 395
	591 085
	43,63
	59 108

	
	
	∑
	785 100
	57,96
	78 510
	659 123
	48,66
	65 912

	Шумске културе
	752,12
	четинари
	30 515
	40,57
	3 052
	24 797
	32,97
	2 480

	
	
	лишћари
	20 035
	26,64
	2 003
	14 954
	19,88
	1 495

	
	
	∑
	50 550
	67,21
	5 055
	39 751
	52,85
	3 975

	Изданачке шуме
	819,64
	четинари
	190
	0,23
	   19
	109
	0,13
	11

	
	
	лишћари
	27 760
	33,87
	2 776
	20 460
	24,96
	2 046

	
	
	∑
	27 950
	34,10
	2 795
	20 569
	25,09
	2 057

	УКУПНО:
	15118,27
	четинари
	111 855
	7,40
	11 186
	92 944
	6,15
	9 294

	
	
	лишћари
	751 745
	49,72
	75 174
	626 499
	41,44
	62 650

	
	
	∑
	863 600
	57,12
	86 360
	719 444
	47,59
	71 944


ПРОИЗВОДЊА ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА ПО КАТЕГОРИЈАМА ШУМА  И ПРИВРЕДНИМ ЈЕДИНИЦАМА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА ГРАДИШКА (Структура етата по сортиментима)
Табела 4.1.
	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	„КОЗАРА-БАЊАЛУЧКА“
	

	Структура етата по сортиментима за високе шуме са природном обновом

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	0
	 0,54
	  106
	  1,62
	  106

	Л
	0
	 0,00
	  106
	  1,62
	  106

	ПТ1
	0
	17,52
	   354
	  5,40
	  354

	ПТ2
	0
	28,91
	  702
	10,72
	  702

	ПТ3
	0
	  7,51
	  857
	13,09
	  857

	ТТ
	0
	  2,61
	     0
	  0,00
	     0

	Јамско дрво
	0
	 5,44
	    0
	  0,00
	     0

	Ситно техничко дрво 
	0
	 0,13
	     0
	0,00
	     0

	Целулозно дрво
	0
	 8,24
	1 179
	17,99
	1 179

	Огревно дрво
	0
	 0,00
	1 674
	25,56
	1 674

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	0
	 70,91
	4 77
	 75,99
	4 977

	Отпадак
	0
	 29,09
	1 573
	  24,01
	1 573

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	0
	100,00
	6 550
	100,00
	6 550

	Структура етата по сортиментима  за шумске културе

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	    1
	  0,10
	  0
	 0,00
	  1

	Л
	   0
	  0,00
	  0
	 0,00
	   0

	ПТ1
	 48
	  3,54
	   7
	 0,53
	  55

	ПТ2
	 73
	  5,40
	  24
	 1,73
	  97

	ПТ3
	120
	  8,87
	  34
	  2,40
	 153

	ТТ
	  89
	  6,62
	    0
	  0,00
	         89

	Јамско дрво
	102
	  7,54
	     0
	  0,00
	 102

	Ситно техничко дрво 
	  33
	  2,48
	     0
	  0,00
	   33

	Целулозно дрво
	445
	32,94
	   334
	23,75
	 778

	Огревно дрво
	   0
	  0,00
	   645
	45,92
	  645

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	  911
	67,49
	1 044
	74,33
	1 955

	Отпадак
	  439
	32,51
	    361
	25,67
	   800

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	1 350
	100,00
	1 405
	100,00
	2 755

	Структура етата по сортиментима  за изданачке шуме

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	ПТ1
	   4
	  3,54
	     32
	0,20
	   36

	ПТ2
	   6
	   5,40
	    411
	2,59
	  417

	ПТ3
	  10
	   8,87
	     570
	3,59
	  580

	ТТ
	   7
	   6,62
	         0
	0,00
	     7

	Целулозно дрво
	  48
	 43,48
	   3 454
	21,75
	3 502

	Огревно дрво
	   0
	   0,00
	   6 827
	42,99
	6 827

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	  75
	  67,91
	11 294
	71,12
	11 369

	Отпадак
	  35
	  32,09
	  4 586
	28,88
	  4 621

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	110
	100,00
	15 880
	100,00
	15 990


	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	„КОЗАРА-ВРБАШКА“
	

	Структура етата по сортиментима за високе шуме са природном обновом

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	435
	0,54
	7 972
	1,62
	8 406

	Л
	0
	0,00
	7 972
	1,62
	7 972

	ПТ1
	14 191
	17,52
	26 604
	5,40
	40 795

	ПТ2
	23 424
	28,91
	52 808
	10,72
	76 233

	ПТ3
	6 081
	7,51
	64 485
	13,09
	70 565

	ТТ
	2 117
	2,61
	0
	0,00
	2 117

	Јамско дрво
	4 411
	5,44
	0
	0,00
	4 411

	Ситно техничко дрво 
	109
	0,13
	0
	0,00
	109

	Целулозно дрво
	6 679
	8,24
	88 669
	17,99
	95 348

	Огревно дрво
	0
	0,00
	125 979
	25,56
	125 979

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	57 447
	70,91
	374 488
	75,99
	431 935

	Отпадак
	23 573
	29,09
	118 312
	24,01
	141 885

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	81 020
	100,00
	492 800
	100,00
	573 820

	Структура етата по сортиментима  за шумске културе

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	21
	0,10
	0
	0,00
	21

	Л
	0
	0,00
	0
	0,00
	0

	ПТ1
	740
	3,54
	77
	0,53
	817

	ПТ2
	1 129
	5,40
	250
	1,73
	1 379

	ПТ3
	1 854
	8,87
	346
	2,40
	2 201

	ТТ
	1 384
	6,62
	0
	0,00
	1 384

	Јамско дрво
	1 576
	7,54
	0
	0,00
	1 576

	Ситно техничко дрво 
	518
	2,48
	0
	0,00
	518

	Целулозно дрво
	6 886
	32,94
	3 428
	23,75
	10 314

	Огревно дрво
	0
	0,00
	6 629
	45,92
	6 629

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	14 109
	67,49
	10 730
	74,33
	24 838

	Отпадак
	6 796
	32,51
	3 705
	25,67
	10 502

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	20 905
	100,00
	14 435
	100,00
	35 340

	Структура етата по сортиментима  за изданачке шуме

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	ПТ1
	1
	3,54
	13
	0,20
	15

	ПТ2
	2
	5,40
	170
	2,59
	173

	ПТ3
	4
	8,87
	236
	3,59
	240

	ТТ
	3
	6,62
	0
	0,00
	3

	Целулозно дрво
	17
	43,48
	1 431
	21,75
	1 449

	Огревно дрво
	0
	0,00
	2 829
	42,99
	2 829

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	27
	67,91
	4 680
	71,12
	4707

	Отпадак
	13
	32,09
	1 900
	28,88
	1 913

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	40
	100,00
	6 580
	100,00
	6 620

	

	ПРИВРЕДНА ЈЕДИНИЦА
	„ПРОСАРА“

	Структура етата по сортиментима за високе шуме са природном обновом

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	1
	 0,54
	3 310
	1,62
	3 310

	Л
	0
	 0,00
	3 310
	1,62
	3 310

	ПТ1
	23
	17,52
	11 045
	5,40
	11 068

	ПТ2
	38
	28,91
	21 925
	10,72
	21 962

	ПТ3
	10
	 7,51
	26 773
	13,09
	26 782

	ТТ
	3
	 2,61
	0
	0,00
	3

	Јамско дрво
	7
	5,44
	0
	0,00
	7

	Ситно техничко дрво 
	0
	0,13
	0
	0,00
	0

	Целулозно дрво
	11
	8,24
	36 814
	17,99
	36 824

	Огревно дрво
	0
	0,00
	52 304
	25,56
	52 304

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	92
	 70,91
	155 479
	75,99
	155 572

	Отпадак
	38
	 29,09
	49 121
	24,01
	49 158

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	130
	100,00
	204 600
	100,00
	204 730

	Структура етата по сортиментима  за шумске културе

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	8
	0,10
	0
	0,00
	8

	Л
	0
	0,00
	0
	0,00
	0

	ПТ1
	292
	3,54
	22
	0,53
	315

	ПТ2
	446
	5,40
	73
	1,73
	519

	ПТ3
	733
	8,87
	101
	2,40
	833

	ТТ
	547
	6,62
	0
	0,00
	547

	Јамско дрво
	623
	7,54
	0
	0,00
	623

	Ситно техничко дрво 
	205
	2,48
	0
	0,00
	205

	Целулозно дрво
	2 721
	32,94
	996
	23,75
	3 717

	Огревно дрво
	0
	0,00
	1 926
	45,92
	1 926

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	5 575
	67,49
	3 118
	74,33
	8 693

	Отпадак
	2 685
	32,51
	1 077
	25,67
	3 762

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	8 260
	100,00
	4 195
	100,00
	12 455

	Структура етата по сортиментима  за изданачке шуме

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	ПТ1
	1
	3,54
	11
	0,20
	12

	ПТ2
	2
	5,40
	137
	2,59
	139

	ПТ3
	4
	8,87
	190
	3,59
	194

	ТТ
	3
	6,62
	0
	0,00
	3

	Целулозно дрво
	17
	43,48
	1 153
	21,75
	1 170

	Огревно дрво
	0
	0,00
	2 278
	42,99
	2 278

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	27
	67,91
	3 769
	71,12
	3 797

	Отпадак
	13
	32,09
	1 531
	28,88
	1 543

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	40
	100,00
	5 300
	100,001
	5 340


УКУПНА ПРОИЗВОДЊА ШУМСКИХ ДРВНИХ СОРТИМЕНАТА КАТЕГОРИЈАМА ШУМА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА  ГРАДИШКА (Структура етата по сортиментима)
Табела 4.2.
	ГРАД
	ГРАДИШКА
	

	Структура етата по сортиментима за високе шуме са природном обновом

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	426
	 0,54
	11 268
	1,62
	11 694

	Л
	0
	 0,00
	11 268
	1,62
	11 268

	ПТ1
	13 883
	17,52
	37 606
	5,40
	51 489

	ПТ2
	22 915
	28,91
	74 649
	10,72
	97 563

	ПТ3
	5 948
	 7,51
	91 154
	13,09
	97 102

	ТТ
	2 046
	 2,61
	0
	0,00
	2 046

	Јамско дрво
	4263
	5,44
	0
	0,00
	4 263

	Ситно техничко дрво 
	109
	0,13
	0
	0,00
	105

	Целулозно дрво
	6 533
	8,24
	125 341
	17,99
	131 874

	Огревно дрво
	0,00
	0,00
	178 081
	25,56
	178 081

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	56 199
	 70,91
	529 367
	75,99
	585 566

	Отпадак
	23 060
	 29,09
	167 243
	24,01
	190 303

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	79 259
	100,00
	696 610
	100,00
	748 869

	Структура етата по сортиментима  за шумске културе

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	30
	0,10
	0
	0,00
	30

	Л
	0
	0,00
	0
	0,00
	0

	ПТ1
	1 062
	3,54
	100
	0,53
	1 162

	ПТ2
	1 619
	5,40
	326
	1,73
	1 945

	ПТ3
	2 659
	8,87
	453
	2,40
	3 112

	ТТ
	1 985
	6,62
	0
	0,00
	1 985

	Јамско дрво
	2 261
	7,54
	0
	0,00
	2 261

	Ситно техничко дрво 
	744
	2,48
	0
	0,00
	744

	Целулозно дрво
	9 876
	32,94
	4480
	23,75
	14 356

	Огревно дрво
	0
	0,00
	8662
	45,92
	8 662

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	20 234
	67,49
	14021
	74,33
	34 255

	Отпадак
	9 746
	32,51
	4842
	25,67
	14 588

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	29 980
	100,00
	18863
	100,00
	48 843

	Структура етата по сортиментима  за изданачке шуме

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	0
	
	0
	
	0

	Л
	0
	
	0
	
	0

	ПТ1
	7
	8,29
	53
	0,20
	60

	ПТ2
	11
	5,36
	693
	2,59
	704

	ПТ3
	18
	8,78
	960
	3,59
	978

	ТТ
	14
	6,83
	0
	
	14

	Јамско дрво
	0
	
	0
	
	0

	Ситно техничко дрво 
	0
	
	0
	
	0

	Целулозно дрво
	89
	43,41
	5814
	21,75
	5903

	Огревно дрво
	0
	
	11492
	42,99
	11473

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	139
	67,80
	19012
	71,12
	19151

	Отпадак
	66
	63,20
	7720
	28,88
	7786

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	205
	100
	26732
	100,00
	26937


	Структура дрвних сортимеаната свих категорија шума у Град Градишка

	НАЗИВ СОРТИМЕНАТА
	ВРСТА ДРВЕЋА

	
	Четинари
	Лишћари
	Укупно

	
	m³
	%
	m³
	%
	m³

	Ф
	456
	0,4
	11268
	1,52
	11724

	Л
	0
	0
	11268
	1,52
	11268

	ПТ1
	14951
	13,66
	37760
	5,09
	52711

	ПТ2
	24545
	22,43
	75667
	10,19
	100213

	ПТ3
	8626
	7,88
	92567
	12,47
	101192

	ТТ
	4070
	3,72
	0
	0
	4070

	Јамско дрво
	6576
	6,00
	0
	0
	6576

	Ситно техничко дрво 
	850
	0,78
	0
	0
	850

	Целулозно дрво
	16498
	15,07
	135635
	18,27
	152133

	Огревно дрво
	0
	0
	198235
	26,71
	198235

	УКУПНО СОРТИМЕНТИ
	76571
	69,96
	562400
	75,77
	638971

	Отпадак
	32873
	30,04
	179805
	24,23
	212678

	СВЕУКУПНА ДРВНА МАСА
	109444
	100,00
	742205
	100,00
	851649


КВАЛИФИКАЦИОНА СТРУКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ
ПРЕМА СТВАРНОЈ СТРУЧНОЈ СПРЕМИ
 Табела 5.
	Квалификација
	Стање 31.12.2023.год.
	Стање 30.04.2024.год.

	ВСС
	30
	45

	ВШС
	3
	1

	ССС
	60
	52

	НСС
	-
	1

	ВКВ
	1
	1

	КВ
	37
	52

	ПК
	-
	-

	НК
	16
	5

	УКУПНО
	147
	157


2.2. Према годишњим извјештајима по свим видовима сјеча у 2023.години у државним шумама на подручју Града Градишка усјечено је:
	Назив соримента
	Јед.мј
	План за
2013.годину
	Остварење за 2013.год.
	Индекс
    4/3

	1
	2
	3
	4
	5

	ЧЕТИНАРИ
	Трупци
	m³
	3704
	2160
	58

	
	ТТ стубови
	m³
	74
	0
	0

	
	Рудно дрво
	m³
	275
	29
	11

	
	Остала обловина
	m³
	0
	0
	0

	
	Целулозно дрво
	m³
	514
	2312
	450

	УКУПНО ЧЕТИНАРА
	m³
	4567
	4501
	99

	ЛИШЋАРИ
	трупци
	Буква
	m³
	22345
	21957
	98

	
	
	Храст
	m³
	3098
	4015
	130

	
	
	Пл.лишћ.
	m³
	1477
	0
	0

	
	
	Ост.лишћ.
	m³
	165
	920
	557

	
	Рудно дрво
	m³
	0
	0
	0

	
	Остала обловина
	m³
	25
	0
	0

	
	Целулозно дрво
	m³
	0
	0
	0

	
	Огрев
	m³
	31554
	32752
	104

	УКУПНО ЛИШЋАРА
	m³
	58664
	59644
	102

	СВЕУКУПНО
	m³
	63231
	64145
	101


               Из горње табеле видљиво је да је план извршен са 101%.
2.3.  Што се тиче шумско узгојних радова у протеклој години извршено је:
- припрема земљишта за природно подмлађивање – 131,75 ha (утрошено 173.940,00 КМ),
- њега култура: чишћење од корова  1,00 ha (утрошено 1.400,00 КМ)
- њега природног подмлатка 136,91 ha (утрошено 175.170,00 КМ).
 У 2023. години  није регистрован ниједан шумски пожар.
2.4.  У току 2023.године поднешено је за бесправну сјечу са утуђивањем ШДС -2 кривичне и 8 прекршајних пријава на количину од 43,913 m³. Величина штете износи 5303,81 КМ и све су у поступку рјешавања. 
За бесправну сјечу без утуђивања ШДС поднешена је 1 кривична пријава  у количини 
9,61 м3 .Величина штете износи 624,06  КМ и у поступку је рјешавања.
2.5. У августу 2008.године донешен је нови ЗОШ-а, по коме су нереално повећана издвајања  за Општину, у смислу издвајања 10% од продајне цијене на камионском путу и 10% од продајне цијене на пању, што је додатно оптерећење у пословању овог предузећа 
(у окружењу та издвајања су 3%).
       По том основу је за Град Градишка уплаћено за 2023.годину 644 783,31 КМ.
       У 2023.години ступила је на снагу нова ШПО са периодом важем до 31.12.2032.године.
Новом ШПО смањен је сјечиви етат за подручје Градишке  са 86 444 m³ на  85 165 m³ бруто дрвне масе, што ће ће утицати на смањене издвајања Граду Градишка наредних година.
2.6. У овом предузећу, као и код извођача радова у шумарству, присутан је проблем одласка производних радника (сјекача и тракториста) у иностранство, што би се могло одразити на извршење Производно-финансијског плана за 2024. годину, а тиме и на испроуку шдс дрвопрерађивачима.
Доношењем Правилника о условима за стицање лиценце за извођење радова у шумарству, а да би се покушали задржази извођачи на овом простору, дата је могућност мањим предузећеима и предузетницима да изводе радове у шумарству у обиму послова до 3000 m³ на годишњем нивоу. Већина наших извођача посједује лицем за обим прослова преко      3000 m³ на годишњем нивоу.
2.7. Сарадња са градоначелником и градском управом  је на високом нивоу, уз обострано уважавање и потпуну опредјељеност рјешавању свих проблема привредног живота и грађана Града Градишка.
2.8. Са представницима полиције РС, шумарске инспекције, интерне контроле  ЈПШ и ШГ-а вршена је реализација Акционог плана на сузбијању незаконитих активности у сектору шумарства и дрвне индустрије у РС провођењем разних врста контрола, како редовних , тако и ванредних. 
Сматрамо да су све контроле, инспекције, ревизије добро дошле, посебно ако су правовремене.
3. ПРИВАТНЕ ШУМЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ГРАДИШКА
3.1. Површина ових шума на подручју Општине Градишка износи 6643,23 ha, од чега је:
- високе шуме .........................................  4372,04  ha
- изданачке шуме..................................... 2258,20  ha
- голети подесне за пошумљавање........     12,99  ha
Власници ових шума су углавном грађани ове Општине (8930) , а сувласника има знатно више.
3.2. Једногодишњи сјечиви етат дрвне масе је 26642 m³, исказан у свеукупној дрвној маси од чега на категорију високих шума отпада 18215 m³, на изданачке шуме 8427  m³.
3.3. Служба за приватне шуме , у договору између Општинског органа Управе Градишка и Шумског газдинства, организована је у ШГ «Градишка» од 1.1.1990. године. Ова служба обавља све стручно техничке и управне послове, што је регулисано Уговором. Служба има 7 извршилаца  и оспособљена је за пружање услуга у цјелости. Контролу обављања послова вршило је  ЈПШ «Шуме РС» а.д. Соколац. Даље надлежности у овој области биће регулисане сходно новом ЗОШ-а.
3.4. У прошлој години поднешено је 275 захтјева овој служби, од чега је одобрено 262, 
а 13 захтјева су одбијена.
У поређењу са ранијим годинама , смањен је број поднешених захтјева. 
Покренута је иницијатива да се и приватне шуме цертификују, да радове на сјечи и извозу и у приватним шумама такође изводе стручна квалификована лица, лиценциране фирме итд.
3.5. Реализовано је 6781 m³ бруто масе, од чега 3476 m³ обловине и 1563 m³ огревног дрвета. 
Уплаћена су средства за просту репродукцију шума, тзв.“ФУШ“ у износу од  179.779,00 КМ.
Извршење је вјероватно уствари и  веће. Поједини власници шума, врше бесправну  сјечу шдс у својој шуми за властите потребе,  јер се нису ни обраћали Служби за приватне шуме подношење захтјева за сјечу, односно за вршење дознаке и премјербе истих. Иако смо на терену наилазили на то, нисмо били у могућности сами подузимати неке активности, јер немамо надлежност уласка у туђи посјед, тј. у шуму без присуства власника шуме или полиције, а о свему смо обавјештавали надлежну инспекцију.
И даље грађани негодјују на прибављање потребне документације како би поднијели захтјев за сјечу, о чему смо Вас обавјештавали у ранијим Информацијама из области шумарства.
3.6. У 2023. години није било поднешених пријава за шумске штете.
4.  ПЛАНСКИ ЗАДАЦИ
4.1.Поштивање одредби Закона о шумама, Мјера за унапређење квалитета производње, како у  државним, тако и у приватним шумама, као и закључака и одлука Управе и Надзорног одбора ЈПШ «Шуме РС» а.д .Соколац и Владе РС.
4.2. Испуњење Производно-финансијског плана за 2024.годину у цјелости.
4.3. Наставити спровођење Акционог плана на сузбијању незаконитих активности у сектору шумарства и дрвне индустрије у РС.
4.4. Потребно је појачати све активности на провођењу цертификације шума ради одржања добивеног FSC цертификата.
4.5.Завршити израду ШПО за шуме у приватној својини на подручју Града Градишка,за коју је Град Градишка провео тендер, као би се иста усвојила и ступила на снагу 01.01.2025.године.
4.6. Економска криза на овим просторима је условила појачану сјечу приватних шума, те је потребно појачати контролу сјече и промета шдс у циљу заштите шума.
2. ОБЛАСТ ЛОВСТВА 
На подручју града Градишка ловиштима газдују три ловачка удружења и то: Ловачко удружење  „ЛИЈЕВЧЕ“ Нова Топола, Ловачко удружење „ПРОСАРА“ Градишка и Ловачко удружење “КОЗАРА” Горњи Подградци. Укупна површина ловишта којим газдују наведена ловачка удружења је 70254 ha.
        У даљем тексту наводимо појединачне годишње извјештаје коришћења ловишта као и финансијске извјештаје горе наведених ловачких удружења.
1. ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ  „ ЛИЈЕВЧЕ “ Нова Топола
Ловиште "Карајзовци - Романовци" установљено је одлуком Владе Републике Српске  број 04/1-012-2-2163/15 од 05.10.2015. год.(Сл.гласник број 89/15).
Дато је  на  коришћење ЛУ  "ЛИЈЕВЧЕ"  из Нове Тополе  од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде уговором број 12.06.1-332-282/16 од 21.03.2016.године.
Укупна површина ловишта је: ……….…..20222 ha
Од тога су:
-оранице  ……………………………...…….11632 ha
-ливаде  и  пашњаци  …………….………...1443 ha
-шуме и шикаре ……………………..……... 3266 ha
-вртови,воћњаци,виногради ………….……1167 ha
-мочваре и рибњаци …………………..……….28 ha
-остале површине ……………………..…... 1695 ha
Од укупне површине је:
-ловна  ………………….16369 ha
-неловна  ………………...3853 ha
Надморске висине ловишта су у распону од 100 до 345 m.
Корисник ловишта је Л.У. "ЛИЈЕВЧЕ" са сједиштем у Новој Тополи,
улица Нова Топола бр. бб.
Број чланова ловачког удружења је 252  редовнх ловаца,36 почасних ловаца и  28 заслужних ловаца, а што је укупно 316 ловца и имамо 21 приправника.
Број секција  је 8 и то :
Топола – Трошељи, Рогољи, Машићи, Јурковица, Романовци - Вилуси,
Кочићево, Карајзовци и Елезагићи - Берек.
Удружењe  запошљава 1 лице и то ловочувара.
Запослено  лице  има  IV степен средње шумарске школе.
Члан је Ловачког савеза Републике Српске.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
На основу природних особености ловишта и животних захтјева појединих врста утврђена су станишта, оцјењен је њихов бонитет и обрачунат капацитет за сваку од основних врста дивљачи у ловној основи ловишта.
Стање је следеће:
	Врста дивљачи
	Побршина станишта
	Бонитет
	Капацитет

	Срна
	  7677 ha
	II
	  307

	Зец
	10909 ha
	II
	1309

	Фазан
	  8709 ha
	II
	1568

	Јаребица
	  2650 хha
	III
	  265


Остала ловостајем заштићена дивљач:
- миграциона дивљач: препелица, дивљи голуб, грлица, дивља патка, шумска шљука.
- Трајно заштићена дивљач: вјеверица и сова.
- Остала незаштићена дивљач: дивља свиња, шакал, лисица, јазавац, дивља мачка, куне
   (златица и бјелица), твор, јастреб кокошар, сврака, врана сива, креја, кобац птичар, чапља   
   сива и велики корморан.




Информација о планираном и оствареном  у протеклој ловној години
Мјера уређења и опремања ловишта
Ловно - узгојни објекти:
Хранилишта за срнећу дивљач – постојећих  30  хранилишта су одржавана и по потреби вршена оправка,  како је и било предвиђено планом, тј. 100% је остварено планирано.
Хранилишта за зечију дивљач - ловци су изградили 38 импровизованих  хранилишта  која су исти и одржавали,  како је и било предвиђено планом , тј. 100% је остварено планирано.
Хранилишта за фазанску дивљач - 35 постојећих су одржавана  и по потреби вршена оправка,  како је и било предвиђено планом  тј.100%. 
Хранилишта за дивљу свињу - 8 постојећих су одржавана  и по потреби вршена оправка,  како је и било предвиђено планом  тј.100 %.
Солила -110 постојећих су одржавана  и по потреби вршена оправка  како је и 
било предвиђено планом тј.100%.
Појилишта вјештачка - 10 постојећих су одржавана а пречишћена и око природних извора од вишка воде су направљена импровизована појилишта  тј.100%.
Мeлиорација ливада - планирано 0,6 ha  и остварено 0,6 ha  тј. 100 % остварено.
Засијавање њива - планирано 1 ha, а засијано је 1,0 ha тј.100 % остварено.
Складишта за кабасту храну - по плану је планирано 8 складишта и остварено је 
у свих 8 секција храна је скупљена у мање стогове на мјестима гдје се дивљач окупља у зимском периоду тј.100 % остварено.
Ловно - технички објекти:
Ловачки дом - je редовно одржаван.
Ловачке куће - постојећих 8 су одржаване,  како је и  било предвиђено планом тј.100%.
Ловачке надстрешнице - постојеће 3 су одржаване  како је и било предвиђено планом тј. 100% .
Стрелиште - постојеће стрелиште је редовно оджавано.
Високе чеке - 62 чеке су одржаване  и по потреби вршена оправка  како је и  било предвиђено планом тј.100%.
Табле за обиљежавање ловишта-50 постојећих су редовно одржаване   тј. 100 % остварено.
Ловачке стазе- одржавано 10 km  постојећих како је и  било предвиђено планом 
тј. 100 % остварено.
Опрема:
Сва опрема  је редовно одржавана  и вршена је оправка по потреби, 
а набављена је опрема  и муниција за ловочувара по правилницима.
Допунска количина хране;
Набављено је све предвиђено, а и неопходно за прихрањивање дивљачи.
Обим и начин кориштења дивљачи:
-фазан од планираних 260 одстрељено је 165 или  63 %.
-срна од планираних 78 одстрељено је 67 или 86 %.
-дивља мачка планирано је 20, а одстрељене су 2  или  10 %.
-куна планирано је 75, а одстрељено је  10 или 13 %.
-шакал планирано је 30, а одстрељено је  17 или  57 %.
-јастреб кокошар планирано је 90, а одстрељено је 18 или  20 %.      
-лисица планирано је 150, а одстрељено је  126  или  84 %.
-јазавац планирано је 15, а одстрељено је  0 или  0%.
-дивња свиња планирано је 20, а одстрељено је 19 или 95 %.
-препелица планирано је 2000, а одстрељено је  887 или 44 %.
-дивљи голуб планирано је 50, а одстрељено је 9 или 18 %.
-грлица планирано је 50, а одстрељено је 13 или   26 %.
-дивља патка планирано је 30, а одстрељено је 0 или 0 %.
-шљука планирано је 50, а одстрељено је 6 или  12  %.
Све врсте дивљачи су ловљене у законски предвиђеним терминима и у духу позитивних законских аката водећи рачуна о основном фонду наведене дивљачи како не би дошло до нарушавања стабилности популације.
Извјештај о оствареним приходима и расходима у 2023. годину
	Р.бр
	Врста прихода и расхода
	План у 
2023.г.
	Остварено у 2023.г.
	индеx

	   
	I.ПРИХОДИ                 
	
	
	

	  1.
	Приходи од чланова   
	
	
	

	   
	1.1.Чланарине и уписнине  
	37237,50
	36925,00
	  99

	
	1.2.Неизмирени поени и акције
	  1200,00
	  1290,00
	102

	
	1.3.Ловне  карте                              
	  6200,00
	  4720,00
	  76

	
	1.4.Приход од лова ниске дивљачи  
	  4112,50
	  1746,50
	  42

	
	1.5.Приход од лова високе дивљачи
	11000,00
	11263,02
	102

	  2.
	Пригод од ловаца гостију
	  1000,00
	    700,00
	  70

	  3.
	Приходи од ино-ловаца
	  5000,00
	  3837,00
	  77

	  4.
	Приходи од солидарних фондовa из 2023.г.
	 10000,00
	11910,48
	119

	  6.
	Подстицај Министарсво пољ.шум. и водопр.
	  7500,00
	11930,91
	159

	  7.
  
	Средства за унапређење ловства из 2022.г. по
уговору са Министарством пољ.шум.и водоп.
	  2377,50
	  2377,50
	100


	  8.
	Лабораторијско испитивање лисица
	----------
	    160,00
	-----

	
	СВЕГА  ПРИХОДИ
	85627,50
	86860,41
	101

	  
	Приходи будућег периодa(аконтација за ловну 24/25)
	-----------
	16210,00
	----

	  
	II.РАСХОДИ
	
	
	

	  1.
	Набавка дивљачи(фазанска дивљач)
	15000,00
	14994,00
	100

	  2.
	Накнада за уништене  штеточине
	  1500,00
	  1231,00
	  82

	  3.
	Гориво и превоз радника
	  4000,00
	  4400,14
	110

	  4.
	Обавезе према  ЛСРС  
	  8800,00
	  8385,00
	  95

	  5.
	Опрема за ловочувара
	    500,00
	    614,00
	123

	  6.
	Плате радника,тополи оброк радника иуговор
	16000,00
	20334,81
	127

	  7.
	Порези и доприноси на плате,топли оброк,уговоре и фонд  солидарности
	  7500,00
	10102,68
	135

	  8.
	Канцеларијски  материјал
	    800,00
	    637,45
	  80

	  9.
	Телефон,телефакс,фискална каса и интернет
	    800,00
	   784,83
	  98

	10.
	Накнада  за мобилни телефон и камере
	    700,00
	   607,20
	  87

	11.
	Поштански  трошкови
	    800,00
	   823,40
	103

	12.
	Услуге вођења рачуноводства
	  2700,00
	 2640,00
	  98

	13.
	Трошкови платног промета
	    500,00
	   560,20
	112

	14.
	Репрезентација-поклони
	    200,00
	   124,50
	  62

	15.
	Трошкови одржавања Скупштина и Управног одбора
	  1000,00
	   472,29
	  47

	16.
	Трошкови одржавања регије и финансирање рада
	    150,00
	-----------
	 ----

	17.
	Премије осигурања ловаца,имовине и
колективног осигурања запосленога
	    600,00
	   588,12
	  98

	18.
	Израда фотографија
	    100,00
	----------
	-----

	19.
	Техничко  одржавање
	  1500,00
	   365,84
	  24

	20.
	Накнада за шуме,воде и противпожарна заштита и комунална накнада
	    250,00
	   205,12
	  82

	21.
	Набавка  кукуруза,сијена,зрнасте хране и со
	  1000,00
	 1198,20
	120

	22.
	Адаптација ловних објеката
	  2000,00
	 2309,99
	115

	23.
	Министарство  пољопривреде,шумарства  и  водопривреде(10 % у Буџет РС за ловну 2023/2024)
	  2011,25
	 2011,25
	100

	24.
	Регистрација возила
	    600,00
	   536,09
	  89

	25.
	Ловачки  календари за 2024
	  1200,00
	 1228,50
	102

	26.
	Адвокатске,судског вјештака и нотарске  услуге
	  2000,00
	 2106,00
	105

	27.
	Судска такса,записнице и слике
	  1000,00
	   835,00
	  83

	28.
	Накнада штете
	  2000,00
	------------
	------

	29.
	Здравофест 2023
	   300,00
	------------
	------

	30.
	Одржавање канцеларије,сале и просторија
	   600,00
	    600,00
	100

	31.
	Израда ловне основе 50 %
	 2750,00
	  2815,50
	102

	32.
	Зборовање ловаца
	 6000,00
	  5980,00
	100

	31.
	Амортизација 
	-------------
	  7554,80
	------

	32.
	Остали непредвиђени трошкови
	     766,25
	    348,38
	  45

	
	СВЕГА  РАСХОДИ
	 85627,50
	95394,29
	111

	
	III.ГУБИТАК
	 ------------
	  8533,88
	 -----


2. ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ ,,ПРОСАРА“ ГРАДИШКА
ОПШТИ ПОДАЦИ О ЛОВИШТУ И КОРИСНИКУ ЛОВИШТА
 Ловиште „Ламинци-Просара“установљено је Одлуком Владе Републике Српске од 5.10.201 5 године (Службени глсник Републике Српске број 89/15 ) под бројем 04/1-012-2-2163/15,а предано Ловачком удружењу „Просара“Градишка Уговором о додјели ловишта на коришћење од Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде под бројем 12.06.1.382-286/16 од 21.03.2016. године.
Општи подаци о ловишту и кориснику ловишта садрже :
- Назив ловишта „ЛАМИНЦИ - ПРОСАРА“
- Назив општине на подручју које је установљено ловиште : ГРАДИШКА
- Корисник ловишта : Ловачко удружење „ПРОСАРА“Градишка
- Укупна површина ловишта износи  ................…...........28.333 ha  
         Од укупне површине ловишта је:
         - Ловна.........................................................................26,187 ha   или     92,43 %
         - Неловна ..............................................................….....2.146 ha     -//-      7,57 %
 -Структура површина ловишта :
      - Оранице  ( ненаводњене ) .............................................3.825 ha      -//-   14,61 %
      - Ливаде  ........................................................................... . 734 ha     -//-      2,80 %
      - Комбинована пољоп.производња (са становањем 
        мале густине) -------------------------------------------------------11.537 ha   -//-     44,06 %                                             
      - Претежно пољоп.земљишта са значајним учешћем природне 
        вегетације -----------------------------------------------------------   3.848 ha    -//-    14,69 %
      - Лишићарске шуме  --------------------------------------------------4.857 ha   -//-     18,55 %
      - Мјешовите шуме -------------------------------------------------------107 ha     -//-      0,41 %
      - Шикаре и шибљаци ------------------------------------------------ -- 574 ha     -//-      2,17 %
      - Мочваре -------------------------------------------------------------------161 ha     -//-      0,61 %
      - Водотоци ------------------------------------------------------------------544 ha     -//-      2,08 %
   - Надморска висина ловишта од 89 до 352 m.
  - Тип ловишта: ОТВОРЕНО, по надморској висини НИЗИЈСКО, а по намјени СПОРТСКО
    РЕКРЕАЦИОНО.
              На основу природних особености ловишта и животних захтјева поједних врста дивљачи газдовали смо са ловиштем према годишњем плану кориштења ловишта „ЛАМИНЦИ - ПРОСАРА“. 
Кориштење ловишта „Ламинци - Просара“ за ловну 2023/2024. годину у складу планом проводили смо  мјере заштите, мјере гајења дивљачи, уређивање и опремању ловишта, те обима и начина кориштења дивљачи.
ЛУ“Просара“ Градишка има 492 чланова
- приправника  9
- подмладак   15
У радном односу има 2 радника.
Добрим газдовањем достигли смо планирани капацитет код већине ловостајем заштићене дивљачи и подношљиве  бројности пролазних и незаштићених врста.
Упоредни подаци и о планираном у преходној ловној години:
Ловно - узгојни објекти:
У ловишту је засејано 1 ha кукуруза, и 0,5 ha и мелорација ливада  за дивљач,
-планирано изграђено 2 хранилишта за срнећу дивљач - укупно 72,
-одржавање постојећих 72 хранилишта за срнећу дивљач,
-изградња 7 хранилишта за пернату дивљач, 
-одржавано 135 постојећих хранилишта за пернату дивљач-укупно 135,
-одржавање  хранилишта за дивљу свињу – укупно 4 и једно изграђено ново,
-изградња 5 нових солила, 
-одржавано 189 постојећих солила - укупно 184 - отпис 5,             
-одржавано 7 постојећи прихватилишта за фазанску дивљач. 
Ловно – технички објекти:
-одржавање ловачког дома у Градишци,
-одржавање 5 постојећих ловчки кућа,
-завршетак радова на ловачким кућама,
-одржавање 7 постојећих ловачки колиба,
-изградјене 1 високе покривене чеке, 
-одржавано 47 постојећих високих чека - укупно 48, 
-изградјено 2 високих засједа, 
-одржавано 28 постојећих вискоких засједа – укупно 28,
-одржавано 8 км постојећих ловачки стаза.
Обим и начин кориштења дивљачи у ловишту:
Саставни дио мјера планског газдовања ловиштем је и кориштење свих расположиви могућности дивљачи и ловишта на најрационалнији начин.
Према расположивим подацима из годишњих планова гајења основних врста дивљачи у овој ловној години уз провођење узгојних мјера бил је могући одстрел:
Лов у ловној 2023/2024. години
У ловној 2023/2024. години у ловиште „Ламинци - Просара“ из умјетног узгоја у ловиште је унешено фазана 400 комада.
Срндаћ:
Редовни трофејни одстрел у протеклој ловној години вршили су чланови ЛУ у групама (3-10 ловаца). Од 42 срндаћа чланови ЛУ одстрелили су 42 срндаћа.
Срне.
Од 36 јединки срна одстријељено је 8 срна.
Зец.
Није било одстрела.
Фазан.
Планирани одстрел од 1259 јединки пијетлова у вријеме од 02.10.2023. до 14.01.2024. год.
одстријељено је 954 јединки.
Пољска јаребица.
Није било лова.
Дивља свиња.
У већини лова учествовали су чланови ЛУ у групама од (3-10 ловаца), те организовањем погона (хајка са псима). Планиран одстрел 62 јединке дивљих свиња из стално присутне популације, а одстрељено је 21 јединка. 
Препелица:
Ино ловци су одстријелили 127 од планираних 900, 

Домаћи ловци од планираних 300, препелица 220  одстрељено,
Голуб гривњаш.  од планираних  50, није било одстрела,
Грлица. од планираних 50,  није било одстрела, 
Шљука: од планираних 80,  одстрељено ино ловци 28 и домаћи ловци 12 укупно 40 јединки,
Дивља гуска.   од планираних  20, није било одстрела,
Дивља патка.  од планираних  150, одстријељено  домаћи 60.
Поред дивље свиње као незаштићене врсте, у току 2022/2023. години постојала је могућност 
коришћења незаштићених врста дивљачи:
Шакал - могућност корошћења  30   одстријељено  40
Лисица -       -//-                          110      -//-                 200
Јазавац -         -//-                         21         -//-                 4
Д.мачка -          -//-                        10         -//-                 5
Куна -                -//-                       85        -//-                 20
Твор -                -//-                       10          -//-               10
Јастребови -        -//-                    60            -//-             10
Кориштење дивљачи и излазак у ловиште извршен је по плану извршења лова за ловну годину 2023/2024. ЛУ “Просара“  Градишка.
МЈЕРЕ ЗАШТИТЕ И ГАЈЕЊА ДИВЉАЧИ У ЛОВИШТУ
Мјерама заштите дивљачи и ловишта обухватају се све активности кроз:
- ловочуварску службу (2 професионална ловочувара у сталном радном односу),
- контрола обиљежених граница у ловишту,
- праћење здравственог стања дивљачи,
- заштита од грабежљиваца,
- спречавање штетета од дивљачи и на дивљачи и сл.(у току ловне 2023/2024. штете од  
  дивљачи),   
- активностима ловочуварске службе и чланова ЛУ спречавали смо штету на дивљачи од
  криволова, ловокрађе и слично,
- одржавали смо контакте са инспекцијама везани за ловство,
- редовно прихрањивање дивљачи-стално смо износили кукуруз и сијено.
ЛОВАЧКА ОПРЕМА
- Одржавали смо 2 аутомобила „ФИАТ ПАНДА“ и ЛАДА НИВА“ за потребе ЛУ “Просара“,
- На властитим површинама произвели смо довољно хране за прихрану дивљачи,
- Купљено је 400 јединки фазанске дивљачи - матично јато (300 коки и 100 пијетлова),
- Купљена муниција за ловочуваре и ловце за одстрел штеточина.
Криволов: У току ловне 2023/24. године спорадично се појављује криволов. У наредном периоду заједно са Полицијском станицом Градишка и нашом ловочуварском службом, те ангажовањем свих ловаца настојат ћемо да откријемо све починиоце и спријечимо криволов.
ЗАКЉУЧАК:
Мјерама заштите и гајења дивљачи,одржавањем и изградњом ловно -у згојних и ловно -техничких објеката констатујемо да смо скоро код већине врста дивљачи одржали и побољшали популацију, осим код пољске јаребице. Посебно треба истаћи сталну набавку фазанске дивљачи и повећање зечије популације и срнеће дивљачи. Капацитет ловишта по врстама дивљачи у потпуности је остварен, осим пољске јаребице и зеца ради заштите популације зеца након пребројавања, донијетићемо одлуку о забрани лова на одређени период. 
.ЛУ “Просара“ Градишка је у ловишту „Ламинци - Просара“ за 2023/24. годину извшила све планиране циљеве.
- појачану контролу ловишта – уношење фазанске и зечије дивљачи,
- уређење ловишта,
- зимска прихрана дивљачи,
- смањење броја штеточина,
- појачану сарадњу са сусједним ловиштем,
- понашање чланова у складу с Кодексом ловаца РС.
ФИНАНСИСКИ  ИЗВЈЕШТАЈ 
             Финансијски показатељи у табели испод показује да смо добро газдовали.
- Углавном смо остварили све зацртане приходе и расходе, тако да смо  у 2024. годину
   пренијели  средства од 20.352,42 КМ.  
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	РБ
	ОПИС
	ОСТВАР. 2022
	ОСТВАР. ДО 31.12.23.
	ПЛАН 2023
	ИНДЕX  4/5
	ИНДЕX  4/3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	I ПРИХОДИ
	
	
	
	
	

	1
	Стање  ж-р на дан 01.01.
	 31.029,44 
	 20.593,19 
	 20.593,19 
	 100 
	 66 

	2
	Приход од чланарина
	 19.000,00 
	 18.710,00 
	 20.500,00 
	 91 
	 98 

	3
	Приход од инолова, одстрел, организација лова, такса за странце
	 9.919,00 
	 4.829,00 
	 2.000,00 
	 241 
	 49 

	4
	Приход од подстицаја-аг.за агр.пл.дивљац
	 4.401,15 
	
	 5.000,00 
	 -   
	 -   

	5
	Приход од уписнина
	 5.600,00 
	 7.200,00 
	 3.000,00 
	 240 
	 129 

	6
	Приход - поени
	 2.960,00 
	 5.735,00 
	2.800,00
	 205 
	 194 

	7
	Приход - радне акције
	 1.395,00 
	 2.530,00 
	2.000,00
	 127 
	 181 

	8
	Приход одстрелна такса
	 46.420,00 
	 45.590,00 
	46.000,00
	 99 
	 98 

	9
	Приход одст.такса - срндаћ
	 13.800,00 
	 14.850,00 
	 15.000,00 
	 99 
	 108 

	10
	Приход одст.такса - дивља свиња+трофе
	 6.792,60 
	 7.030,00 
	 8.000,00 
	 88 
	 103 

	11
	Одстрел фазана (грлица препелица)
	 20,00 
	 35,00 
	 -   
	 - 
	 175 

	12
	Приход лов.подмладак
	 280,00 
	 340,00 
	 300,00 
	 113 
	 121 

	13
	Приход - уплата за госте
	 1.400,00 
	 1.500,00 
	 1.000,00 
	 150 
	 107 

	14
	Приход од штета (на дивљачи,опреми)
	
	
	
	
	

	15
	Приход од продаје опреме - ауто
	 700,00 
	
	
	
	

	16
	Приход  закупнина
	 7.700,00 
	 8.000,00 
	 8.400,00 
	 95 
	 104 

	17
	Приход од полагања ловацког испита
	 460,00 
	
	 1.000,00 
	 -   
	 -   

	18
	Приход од министарства пољопр.улагања
	
	
	
	 - 
	 - 

	19
	Одстрел срна
	 440,00 
	 630,00 
	 300,00 
	 210 
	 143 

	20
	Приход од ловацког савеза
	 2.000,00 
	
	100,00
	 -   
	 -   

	
	УКУПНО ПРИХОДИ
	154.317,19
	137.572,19
	 135.993,19 
	 101 
	 89 

	
	
	
	
	
	
	

	
	II РАСХОДИ
	
	
	
	
	

	1
	Трошкови бруто зарада 
	 34.480,14 
	 39.355,61 
	 43.000,00 
	 92 
	 114 

	2
	Трошк.канцел.матер.+коп.
	 469,80 
	 477,94 
	 500,00 
	 96 
	 102 

	3
	Остали мат.трошкови (огласи, пошта... )
	 218,10 
	 87,63 
	 300,00 
	 29 
	 40 

	4
	Прослава и дружења
	 15.806,62 
	 1.219,52 
	 2.000,00 
	 61 
	 8 

	5
	Материјал-грађевински инвестиционо одржавање-лов.куће
	 747,49 
	 301,62 
	 12.000,00 
	 3 
	 40 

	6
	Инвест.-одијела за ловочуваре
	 138,00 
	 441,00 
	 800,00 
	 55 
	 320 

	7
	Муниција за одстрел 
	 2.303,00 
	 1.625,00 
	 2.000,00 
	 81 
	 71 

	8
	Накнада за трофеј дивљаци
	 -   
	 -   
	
	 - 
	 - 

	9
	Трошкови ПТТ+мобилни
	 1.666,08 
	 1.684,30 
	 2.000,00 
	 84 
	 101 

	10
	Трошкови уговора о дјелу-струцно лице
	 -   
	 4.654,12 
	 - 
	
	

	11
	Рачуноводствене услуге
	 2.386,80 
	 2.386,80 
	 2.500,00 
	 95 
	 100 

	12
	Трошкови платног промета
	 814,00 
	 836,97 
	 1.000,00 
	 84 
	 103 

	13
	Трошкови чланарина Лов. Савезу  
	 9.140,00 
	 13.075,00 
	 9.000,00 
	 145 
	 143 

	14
	Уплата за фазане
	 18.696,55 
	 10.080,00 
	 20.000,00 
	 50 
	 54 

	15
	Гориво 
	 6.333,89 
	 5.220,29 
	 6.500,00 
	 80 
	 82 

	16
	Осигурање имовине И лица
	 1.186,70 
	 117,03 
	 1.200,00 
	 10 
	 10 

	17
	Трошкови закупа 
	 702,00 
	 643,50 
	 700,00 
	 92 
	 92 

	18
	Остало -сон,накнаде, вјештач,
	 823,00 
	 877,10 
	 800,00 
	 110 
	 107 

	19
	Улагање у ловиште и остали расходи, просјека,со,сјетва,кукуруз за храну
	 2.077,80 
	 4.324,09 
	 3.000,00 
	 144 
	 208 

	20
	Ветерин.анализе, друге услуге
	 36,00 
	 -   
	 100,00 
	 -   
	 -   

	21
	Адвокатске и нотарске услуге
	 520,00 
	 327,02 
	 500,00 
	 65 
	

	22
	Отв.ловне сезоне 
	 1.000,00 
	 1.000,00 
	 1.000,00 
	 100 
	 100 

	23
	Такса за странце
	 -   
	 480,00 
	
	
	

	24
	Трошкови ел.ен. Канц.+лов.куће
	 1.278,83 
	 2.035,57 
	 1.500,00 
	 136 
	 159 

	25
	Календари-реклам.материјал
	 1.148,94 
	 1.242,75 
	 1.200,00 
	 104 
	 108 

	26
	Тр.пореза на имовину, остали порези (вод.накн., пор.)
	 166,73 
	 270,14 
	 200,00 
	 135 
	 162 

	27
	Одржавање возила.
	 5.103,40 
	 3.464,55 
	 3.000,00 
	 115 
	 68 

	28
	Набавка зечева
	 -   
	 -   
	 - 
	 -   
	 - 

	29
	Накнада за кориштење дивљачи и друге услуге у ловишту - Буџет РС
	 3.778,00 
	 3.777,00 
	 3.500,00 
	 108 
	 100 

	30
	Накнада штете на вози. од дивљачи
	 11.202,00 
	 14.310,99 
	 11.293,19 
	 127 
	 128 

	31
	Регистрација возила
	 900,13 
	 910,13 
	 1.000,00 
	 91 
	 101 

	32
	Хум.помоц поплаве сахране
	 100,00 
	 26,10 
	 400,00 
	
	 26 

	33
	Набавка основних средстава
	 10.500,00 
	 1.968,00 
	 5.000,00 
	 -   
	 19 

	
	УКУПНО РАСХОДИ
	133.724,00
	117.219,77
	135.993,19
	 86 
	 88 

	
	
	
	
	
	
	

	
	Стање жиро-рачуна : 31.12.2023.-
	 20.352,42 
	
	
	
	


ОРГАНИ УДРУЖЕЊА
1. Скупштина Удружења                            
    - за ловну 2023/24. години одржана једна.            
2. Управни одбор
- усвојио сва потребна акта за рад ЛУ “Просара“ на укупно одржаним 4 сједница УО.
- извршено осигурање ловаца од незгоде са годишњом премијом од 2,25 KM преко ЛСРС.
  и накнада од 3.000 KM у случају смрти и 6.000 KM у случају незгоде.
  Сви остали органи ЛУ “Просара“ Градишка радили су у складу са нашим нормативним 
  актима и њихови извјештаји су саставни дио овог извјештаја.
СТРУЧНА СЛУЖБА УДРУЖЕЊА
Обавља уредно своје послове у складу са прописима и одлукама органа Удружења дала је 
велики допринос на полагању ловачки испита чланова Удружења.
У ловној 2024/25 години стручна служба има обимне задатке и то:
-Спријечавање ловокрађе, 
-Уношење и прихрана дивљачи у ловиште,
-Уређење и изгрдања ловно-узгојних и ловно-техничких објеката,
-Примена Законски прописа у складу са уговором о додјели ловишта „Ламинци-„Просара“
 нашем удружењу.
Инспекцијски надзор
Није било инспекцијске контроле у ловној 2023/2024 години.
3. ЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ ,,КОЗАРА“ ГОРЊИ ПОДГРАДЦИ
Ловиште Грбавци – Јабланица установљено је одлуком Владе Републике Српске број : 04 / 1 – 012 – 2 – 2163 / 15 од 15.10.2015 године („Службени гласник Републике Српске“ број 89 / 15).
Дато је на коришћење ЛУ“КОЗАРА“Горњи Подградци од стране министарства пољопривреде шумарства и водопривреде  уговором број : 12 – 061 – 332 – 352 / 14 од 28.03.2016. године.
Укупна површина ловишта је : ……….  ..21699 ha 
Од тога су :
-  оранице  ……………………………….….. 2595 ha
-  ливаде и пашњаци …………………  … 11632 ha
-  вртови , воћњаци и виногради………. ... 1426 ha
-  шуме и шикаре  ……………………… ….11144 ha
-  голет и крш ………………………………  … .. 0 ha
-  мочваре и рибњаци …………………… ... .….0 ha
-  остале водене површине ……………  ….. 108 ha
-  остале површине …………………….…... 2151 ha
Корисник ловишта је ЛУ „КОЗАРА“ Горњи Подградци са сједиштем у Горњим Подградцима.
Број чланова ловачког удружења је 310 и имамо 5 приправника .
Број секција је 4 и то :
· Горњи Подградци – Јабланица.
· Доњи Подградци – Грбавци.
· Милошево Брдо – Совјак – Требовљани.
· Турјак.
Удружење запошљава 1 лице на пословима ловочувара и секретара.
Запослено лице има IV степен средње шумарске школе.
На основу природних особености ловишта и животних захтијева појединих врста  утврђена су станишта, оцијењен њихов бонитет и обрачунат њихов капацитет за сваку од основних врста дивљачи у ловној основи ловишта.
Стање је слиједеће :
	Брста дивљачи
	ЛПП ловишта (ha)
	Бонитет ловишта
	Капацитет ловишта укупно

	Срнећа дивљач
	                11.500
	             II
	              690

	Зец 
	                13.750
	             II
	           2.063

	Фазан
	                11.755
	             II
	           3.174

	Пољска јаребица
	                  4.950
	            III
	              594

	Дивља свиња
	                  5.520
	             II
	72 подношљива бројност


Према степену њихове заштите у овом ловишту се налазе следеће врсте дивљачи:
Стално заштићена дивљач : видра, вјеверица, шумска сова и гавран. 
Остала ловостајем заштићена дивљач ( миграторна дивљач ) : дивља патка, препелица, дивљи голуб, грлица, шумска шљука,  црна лиска и дивља гуска.
Незаштићене врсте дивљачи : дивља свбиња, лисица, дивља мачка, јазавац, куна, сврака, шојка крешталица и сива чапља.
Мјере уређења и опремања ловишта 
Ловно узгојни објекти :
Мелиорација ливада планирано 2 ha  као и планирани принос релизован са 100%.
Планирано засијавање кукуруза, зоби и јечма на површини од 1 ha реализован је са 100 % и сав принос је остао на њивама.
Планирано засијавање топинамбура је реализован у потпуности и сав принос остао је  у ловишту на располагању дивљачи.
Хранилишта за срнећу дивљач поправка и изградња реализовано са 100 %.
Планирано одржавање хранилишта за дивљу свињу  реализовано је у потпуности са 100 %.
Планирана изградња импровизованих хранилишта за зеца и фазана реализована је са     100 %. 
Планирана оправка појилишта није извршена из разлога пошто је цијело ловиште ишпартано  великим бројем ријечица  , потока и врела.
Солила  вршено одржавање и по потреби оправка постојећих.
Ловно технички објекти :
Планирана изградња 3 високе наткривене чеке осматрачнице (за срнећу дивљач) је реализована са 133 % изградњом 4 чеке а планирано одржавање 67 чека реализовано је 
са 100 % .
Планирано одржавање ловачких стаза у дужини од 20,5 km реализовано са 100 %.
Планирано одржавање 3 ловачке колибе  је реализовано у потпуности.
План коришћења дивљачи :
Срндаћ од планираних 59 одстријељено 37 или 62,71 %.
Срна од планираних 57 није вршен одстрел  0 %.
Лане од планираних 2 није вршен одстрел 0 %.
Дивљи Вепар од планираних 10 одстрељено 4 или  40  %.
Дивља крмача од планираних 11 одстрљено 5 или 45  % .
Дивље прасе од планираних 54 одсрељено 29 или 54 % посто.
Зец није планиран одстрел због непопуњености капацитета ловишта.
Фазанска дивљач од планираних 80 одстрељено 20  или 25 %.
Пољска јаребица није ловита због непопуњености капацитета ловишта.
Препелица није ловљена.
Дивља патка није ловљена.
Извјештај о оствареним приходима и расходима у 2023/24. години:
Остварени приходи :
1.  Приходи од чланарине …………………………….………….... 43.211,00
2.  Приходи од гостију у лову ……………….…………….….…….. 1.100,00
3.  Одстрел дивљачи ( срндаћ )  ……………………...….………  11.900,00
4.  Одстрел дивље свиње   ………………………………….……….7.700,00
5.  Неизмирене акције  ………………………………………...………  625,00
6.  Лабараторијско испитивање лисица ……………………....…….. 200,00
7.  Трофеј дивљег вепра …………………………………………..……. 54,00
Укупно остварени приходи  ………………………………….…. 64.790,00 КМ
Остварени расходи :
  1.  Муниција ………………………………………………….…………...77,50
  2.  ХТЗ опрема……………………………………………….……...…. 122,00
  3.  Канцеларијски материјал ……………………………………..…..308,00
  4.  Остали Материјал ……………………………………………...…..366,30
  5.  Одржавање возила  ………………………………………….…….191,00
  6.  Каса, поштарина, тел , интернет ………………………….……1.142,00 
  7.  Струја  …………………………………………………….………...2.540,98
  8.  Гориво………………………………………………………....…….2.726,00
  9.  Вода и комуналне накнаде  …………………………….…………..65,38
10. Нето зарада …………………………………………………...…..13.132,69
11. Порези и доприноси на зараде…………………………...……... 6.312,04
12. Трошкови закупа …………………………………………...……………....…..233,93
13. Амортизација   ……………………………………………………….………..3.469,40
14. Остале услуге( преглед дивљачи, поправка штампач и рачунара) .......633,80
15. Чланарина Ловачком Савезу Републике Српске ................................ 7.625,00
16. Ловачки испити  ………………………………………………………….……...720,00
17. Трошкови ловног фонда 10 %  ……………………………………………..1.885,45
18. Уговор о дијелу израда годишњег плана  ……………………….……….….542,74
19. Предаја завршног рачуна …………………………………………………...…..45,00
20. Услуге књиговодства …………………………………………………….…... 2.560,00
21. Адвокатске услуге …………………………………………………………....  1.029,60
22. Репрезентација ………………………………………………………….……. 1.745,99
23. Регистрација возила ……………………………………………………….… ...496,39
24. Трошкови пореза  ………………………………………………………..………..94,31                                                
25. Трошкови платног промета ……………………………………………..………358,05 
Укупни расходи  ……………………………………………………………...…  48.425,90 KM
Укупни приходи …………….……. 64.790,00
Укупни расходи  …………………. 48.425,90
Добит …………………………..….. 16.364,54
Порез на диобит ……………….……..585,54
Нето добит  …………………….….15.778,56
Удружење је током 2023. године улагало у изградњу ловачког дома у Горњим Подградцима, па је тако у 2023. години уложено 3.769,93 КМ.
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